
POUŽITA LITERATURA

1. Andrie A - Územní aspekty vývoje obyvatelstva. S 96 č. 40
2. Celosvětové trendy ve zvyšování důchodového věku, Sociální politika č.9/1995
3. Děti a důchodci dostaly přidáno, Písecké listy, 30. 12. 1996
4. Dlouhý J. - Co ukázala analýza adresnosti sociálních dávek, Sociální politika č. 

11/1996
5. Dostal J. - Vyhlídka na důchod, Ekonom č. 27/1993
6. Důchody: přišel čas od základu změnit pilíře, na nichž stojí penzijní soustava, 

Mladá fronta Dnes. 14. 12. 1996
7. Iša J. - Zmeny v hospodárskej politike priemyslovo vyspelých krajín OECD v 80. 

rokoch, Ekonomický časopis č. 1^/1990
8. Kalinová L. - Sociálni politika, IHR VŠE, Praha 1990
9. Kociánová H. - Současné problémy a nové koncepce sociálních politiky, 

Ekonomický časopis č. 4/1990
10. Kociánová H. - Vývoj a současné koncepce sociálni ochrany v ekonomicky 

vyspělých zemích, Národní hospodářství č. 1/1991
11. kol. - Návrh nové koncepce čs. soustavy důchodového zabezpečení, VÚSRP, 

Praha 1990
12. Krebs V.. Poláková O.. Sova V. - Sociálni rozvoj. SNTL, Praha 1990
13. Kučerová H.. Příhodové R.. Suchomelová M. - Sociálni pomoc chudým a boj proti 

chudobě ve vybraných zemích, VÚPSV, Bratislava 1991
14. Kuchařová V.. Lhotská V. - Z výzkumu klientů sociálních referátů. Sociální politika 

č. 5/1994
15. Malá čs. encyklopedie, 5. díl, Academia, Praha 1987
16. Moyzesová D.- Mezinárodní srovnání politik sociální pomoci, VÚSPV, Bratislava 

1992
17. Návrh nové koncepce sociálního pojištění, FMPSV, Praha 1990
18. Návrh zásad zákona o sociální pomoci, MPSV, Praha 1995
19. Nežádal K. - Pečovatelská služba a její vývoj v ČR. Sociální politika č. 9/1995
20. Niederle P., Víšek P. - К novému pojetí sociální práce, Sociální politika č. 1/1995
21. Novotná V. - Legislativní úprava ochrany dětí a mládeže před zanedbáváním, 

zneužívaním a týráním. Sociální politika č. 6/1995
22. Populační vývoj České republiky 1995, PF UK, Praha 1996
23. Projekce obyvatelstva PF UK, Praha 1995
24. Průša L. - Analýza vybavenosti územních celků službami sociální péče pro staré 

občany. SOCIOKLUB, Praha 1996
25. Průša L. - Bankroty a sociální důsledky, Servis ČMOSS č. 10/1993
26. Průša L. - Co ovlivňuje sociální vývoj?. Práce a mzda č. 12 - 13/1993
27. Průša L. - Čas přeměn, S 94, č. 21
28. Průša L. - Impulz pro sociální reformu v České republice, Sociální politika č. 9/1993
29. Průša L. - К některým systémovým otázkám filosofie sociální pomoci ohroženým 

skupinám obyvatelstva, Národní hospodářství č. 3/1992

155



30. Průša L. - К problematice vzájemných vazeb mezi hospodářskou a sociální 
politikou, Práce a mzda č. 2/1992

31. Průša L. - К tzv. reziduálnímu přístupu v sociálním zabezpečení, Národní 
hospodářství č. 2/1990

32. Průša L. - Nad pojetím návrhu zásad zákona o sociální pomoci, Práce a mzda č. 
7.1994

33. Průša L. - Návrh normativů vybavenosti územních celků službami sociální péče 
pro staré občany, SOCIOKLUB. Praha 1996

34. Průša L. - Něco obec. něco stát, S 91. č. 27
35. Průša L. - Několik poznámek к systému sociální pomoci, Obchodní právo č. 12/1995
36. Průša L. - Osobní odpovědnost především, Hospodářské noviny - týdeník č. 38/1991
37. Průša L. - Pojetí sociální politiky a nástroje její realizace, Národní hospodářství 

č. 8/1991
38. Průša L. - Prognóza vývoje počtu plných starobních důchodů, Demografie č. 4/1990
39. Průša L. - Řešení sociálních důsledků strukturálních změn, Národní výbory

č. 35/1990 *
40. Průša L. - Sociální ochrana obyvatelstva, S 95 č. 51
41. Průša L. - Sociální politika a determinanty jejího vývoje, Sociální politika č. 1/1996
42. Průša L. - Sociální pomoc v Bavorsku, Sociální politika č. 3/1993
43. Průša L. - Sociální pomoc - významná součást systému sociální ochrany

obyvatelstva, S96, č. 3
44. Průša L. - Sociální prevence - významná součást sociální reformy, Servis ČMOSS
45. Průša L. - Sociální zabezpečení v tržní ekonomice, Národní hospodářství č. 11/1991
46. Průša L. - Stovky variant rodinné politiky, Ekonom č. 21/1994
47. Průša L. - Tři pilíře nového systému. Hospodářské noviny č. 200, 13. 10. 1993
48. Průša L. - Vývoj sociálního zabezpečení v 80. letech, Národní hospodářství 

č. 7/1992
49. Průša L. - Zamyšlení nad možnostmi ovlivněni populačního vývoje v České 

republice. S'94. č. 21
50. Průša L. - Z jednání stálých pracovních skupin MASZ, Sociální politika č. 1/1995
51. Průša L - Zpřísňování sociálních kritérií, Sociální politika č. 2/1994
52. Průša L. - Životní minimum - základní prvek záchranné sociální sítě, Národní 

hospodářství č. 4/1993
53. Ratgeber Soziale Sicherheit, Bundesministerium für Arbeit und Sozialordnung. 

Bonn 1990
54. Renesance sociálních rolí obcí a měst, Sociální politika č. 7/1995
55. Rychtaříková J. - Sňatečnost svobodných v České republice dříve a dnes, 

Demografie č.3/1995
56. Rys V. - Sociologie sociálního zabezpečení, Sociální studie č. 6/1966
57. Samuelson P. A., Nordhaus W. D. - Ekonomie, Svoboda, Praha 1991
58. Scénář sociální reformy, Hospodářské noviny 4. 9. 1990
59. Seidl V., Průša L. - Pro další rozvoj sociální péče, Národní výbory č. 27/1986
60. Seidl V., Průša L. - Sociální péče v ČSSR a její formy, Plánované hospodářství č 

5/1986
61. Sozialschutz in Europa: Übersicht über die Systeme sozialer Sicherheit, 1996, 

Internationale Vereinigung für soziale Sicherheit. Genf 1996
62. Statutory long-term care insurance in the Federal Republic of Germany - Principal

156



features and essential contents, Sixth conference of European ministers 
responsible for social security, Lisbon 1995

63. Studie o vývojových tendencích v oblasti sociálních služeb pro staré občany a 
jejich potřebě, SOCIOKLUB. Praha 1996

64. Studie o vztahu struktury osídlení a sociálních aktivit, SOCIOKLUB, Praha 1996
65. Štrobl J. - Sociální asistent a jeho přínos к sociální prevenci, Sociální politika č. 

6/1995
66. Tomeš I. - Koncepce systému sociální pomoci (péče), VÚPSV, Bratislava 1991
67. Tomeš I. a kol.: Právo sociálního zabezpečení, Praha 1994
68. Tomeš I. - Sociální politika - teorie a mezinárodní zkušenosti, SOCIOKLUB, Praha

69. Torová J., Vostrovská H., Kaplan E. - Vypracování modelů jednotlivých úrovní 
sociálních služeb v péči o osoby závislé na pomoci jiné osoby, grantová studie 
MPSV. Praha 1995

70. Víšek P. - Preventivní charakter ^pciální politiky, Sociální politika č. 7 - 8/1993
71. Víšek P - Preventivní role sociální politiky, Sociální politika č. 7 - 8/1993
72. Víšek P. - Proč je třeba oddělit při poskytování sociální pomoci výkon státní 

správy od působnosti samosprávy, Sociální politika č. 2/1995
73. Víšek P. - Sociální služba: potřeba transformace, Sociální politika č. 7 - 8/1996
74. Vládní návrh zákona o důchodovém pojištění, MPSV, Praha 1995
75. Vládní návrh zásad zákona o sociální pomoci, MPSV, Praha 1995
76. Vybavenost obcí, měst a územních celků službami sociální pomoci, SOCIOKLUB, 

Praha 1996
77. Welfare in a Civil Society, European Centre for social welfare policy and 

research, Vienna, 1993
78. Žižková J.. Krebs V. a kol. - Základy sociální politiky, VŠE, Praha 1993

1996

157


